

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA FINAGRO

Millones (\$)

	EJE	PRES		Cump. Relativo (%)*
	jul.-23	jul-23	dic-23	
Disponible	539.753	399.792	485.713	135,0%
Portafolio	2.424.344	3.009.835	2.924.289	80,5%
Cartera Neta	14.408.999	14.139.845	14.783.919	101,9%
Cartera Bruta	14.573.005	14.291.333	14.942.308	102,0%
Provisión	(164.006)	(151.488)	(158.388)	108,3%
Cuentas por Cobrar	371.330	256.000	229.033	145,1%
Activos Materiales	21.282	21.679	21.126	98,2%
Otros Activos	18.386	18.712	16.667	98,3%
TOTAL ACTIVO	17.784.093	17.845.863	18.460.747	99,7%
Obligaciones Financieras	-	-	-	0,0%
Cuentas por Pagar	150.258	99.635	334.227	150,8%
Títulos en Circulación	16.473.175	16.610.724	16.944.253	99,2%
TDA A	11.662.562	11.334.967	11.286.467	102,9%
TDA B	4.810.612	5.275.758	5.657.786	91,2%
Otros	9.637	10.168	9.911	94,8%
TOTAL PASIVO	16.633.069	16.720.528	17.288.390	99,5%
Capital Social	413.051	414.438	414.438	99,7%
Reservas y Valorizaciones	642.820	639.446	639.446	100,5%
Utilidades Ejercicio Anterior	1.823	1.486	1.486	122,7%
Utilidad del Ejercicio	95.742	72.637	119.659	131,8%
Proceso conversión a NIIF	(2.413)	(2.672)	(2.672)	90,3%
TOTAL PATRIMONIO	1.151.024	1.125.336	1.172.357	102,3%
TOTAL PASIVO + PATRIM.	17.784.093	17.845.863	18.460.747	99,7%

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes julio.

ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO FINAGRO

Millones (\$)

	EJE	PRES	PRES	Cump. Relativo (%)*
	jul.-23	jul-23	dic-23	
Intereses cartera	859.251	871.557	1.504.356	98,6%
(+) Ingresos Tesorería	266.186	209.286	353.143	127,2%
(-) Gastos TDA	839.428	838.195	1.447.441	100,1%
Margen Financiero ajustado antes de Provisión	286.009	242.649	410.059	117,9%
(-) Provisión Cartera	18.205	6.443	13.343	282,6%
Margen Financiero Neto	267.804	236.206	396.716	113,4%
(-) Gtos Funcionamiento	44.943	46.464	80.014	96,7%
Utilidad Operativa	222.861	189.742	316.702	117,5%
(-) Otros impuestos	23.427	18.645	31.976	125,6%
(+) Otros Ingresos Netos	8.754	(3.281)	(7.523)	-266,8%
(+) Ingreso administración programas	12.493	11.535	18.250	108,3%
Utilidad Bruta	208.187	179.351	295.453	116,1%
(-) Gasto Aporte FAG	52.047	44.838	73.863	116,1%
Utilidad Antes de Impuestos	156.141	134.513	221.590	116,1%
(-) Impuesto de Renta	60.399	61.876	101.931	97,6%
Utilidad Neta	95.742	72.637	119.659	131,8%

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes julio.